
Międzynarodowy Konkurs Informatyczny Bóbr 

 

Uczniowie naszej szkoły przystąpili w tym roku szkolnym do XVIII edycji 

międzynarodowego konkursu informatycznego „Bóbr”, który każdego roku odbywa się 

dokładnie w tym samym czasie w ponad pięćdziesięciu krajach na całym świecie. Bóbr 

powstał na Litwie w 2004 roku, natomiast do Polski zawitał w 2006 roku. Zadania 

konkursowe tworzone i wybierane są podczas zjazdów, w których udział biorą 

przedstawiciele wszystkich krajów biorących udział w konkursie. 

 

Głównym celem konkursu jest rozwój i kształtowanie myślenia analitycznego, 

algorytmicznego i komputacyjnego oraz popularyzacja umiejętnego posługiwania się 

technologią informacyjną i komunikacyjną wśród uczniów na wszystkich etapach 

edukacyjnych. Konkurs Bóbr przyczynia się również do wyrównania szans uczniów, którzy 

mają dostęp do komputera lub go nie mają oraz do stworzenia okazji do wymiany 

doświadczeń i wiedzy między uczniami i nauczycielami z różnych szkół z całego świata. 

Cały konkurs realizowany jest przez platformę edukacyjną dzwonek.pl (dawniej mCourser), 

która dostępna jest w oknie przeglądarki internetowej. Nie jest wymagane więc 

instalowanie żadnego dodatkowego oprogramowania, ani pobieranie żadnych plików. 

Konkurs trwa tylko jedną godzinę i nie jest wymagane żadne specjalne przygotowywanie 

się do niego. Treść zadań zahacza o różne tematy związane z wiedzą ogólną oraz innymi 

przedmiotami szkolnymi, jednak najważniejsza jest umiejętność szybkiego i kreatywnego 

rozwiązywania problemów, która zależy już tylko od Twojego sposobu myślenia i 

postrzegania świata! Udział w konkursie jest darmowy, a dla laureatów przewidziane są 

nagrody. Dzięki udziałowi w Konkursie Bóbr możesz zmierzyć się z rówieśnikami z całej 

Polski oraz sprawdzić lub odkryć swoje umiejętności, które już teraz mogą się przydać w 

Twoim życiu prywatnym lub dalszej nauce, a w przyszłości – w życiu zawodowym – mogą 

gwarantować jeszcze większe korzyści! 
 

 

 

http://dzwonek.pl/

